
/,i'@.>,

C)
-), 4\

Smlouva o poskytování služeb a podpory při vydávání certifikátů
Číslo jednací: MV-14810/OEO-2010

(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená dle ustanoveni § 269 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,Obchodní zákoník") a § 18, odst. 3 a a § 6 zákona č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

První certifikační autorita, a.s.
Se sídlem Praha 9, Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 190 00,
zastoupená : Ing. Petrem Budišem, předsedou představenstva

Ing. Martinem Škorpilem, členem představenstva
IČ: 26439395
DIČ: CZ26439395
Banka:
Bankovní spojení:
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7136

na straně jedné jako poskytovatel

a

Česká republika -
se sídlem Nad Štolou
zastoupená :

IČ:
DIČ,
Banka:
Bankovní spojeni:
Kontaktní adresa:

Ministerstvo vnitra
936/3, 170 34 Praha 7

JUDr. Stanislavou Hojdovou,
ředitelkou odboru ekonomicko-organizačního pro ICT
00007064
CZ00007064

poštovní přihrádka 155, 140 21 Praha 4

na straně druhé jako objednatel

Poskytovatel a objednatel jsou ve smlouvě společně nazýváni také ,,smluvní strany".

Preambule

Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly na spolupráci, jejímž cílem je zajištění veškerých
činností nutných pro vydáváni kvalifikovaných zaměstnaneckých certifikátů, kvalifikovaných
systémových certifikátů, komerčních zaměstnaneckých certifikátů a komerčních certifikátů pro
servery poskytovatelem pro potřeby objednatele.

Strana 1 (celkem 13)



l
l'
l Základní pojmy a zkratky

RA - klientská registrační autorita poskytovatele pro vydávání všech typů certifikátů
CPQC - platný dokument poskytovatelek ,,Certiňkačni politika vydávání kvalifikovaných
certifikátů"
CPQSC - platný dokument poskytovatelele ,,Certifikační politika vydávání kvalifikovaných
systémových certiňkátů"
CPKC - platný dokument poskytovatelele ,,Certifikační politika vydávání komerčních certifikátů"

(CPQC, CPQSC a CPKC se nacházejí v elektronické podobě ve formátu PDF na webových
stránkách poskytovatele www.ica.cz )
QC - kvalifikovaný zaměstnanecký certifikát
QSC - kvalifikovaný systémový certifikát

KC - komerční zaměstnanecký certifikát

KC pro servery - komerční certifikát pro servery
(jednotlivý QC, QSC, KC nebo KC pro servery dále také jen ,,certifikát", QC, QSC, KC a KC pro
servery souhrnně dále také jen ,,certifikáty")
Žadatel - zaměstnanec objednatele, jemuž má být s předchozím souhlasem oprávněné osoby
objednatele dle ČI. VII. Smlouvy vydán certifikát.

Požadavkový list - písemná žádost, kterou objednatel zasílá poskytovateli každý požadavek na
poskytnutí předmětu plněni nebo plnění ze záručního servisu; jeho vzor tvoří Přílohu č. l Smlouvy

Žádost o certifikát - elektronický formulář, kterým objednatel žádá o vydání certifikátu.
· Žádost o certifikát, kterým objednatel žádá o vydání QC nebo KC, musí obsahovat naplnění

položek jedinečného jména O, OU a T :
Položka ,,O" - název organizace objednatele (položka bude vždy naplněna zněním : ,,O
= Česká republika - Ministerstvo vnitra" nebo ,,O = MV ČR")
Položka ,,OU" - název organizační jednotky žadatele (variabilní položka)
Položka ,,T" - pozice/fůnkce žadatele v organizaci objednatele (variabilní položka)

· Žádost o certifikát, kterým objednatel žádá o vydání QSC nebo KC pro servery, musí
obsahovat naplnění položky jedinečného jména O (CN):
Položka ,,O (CN)" - CommonName

Potvrzení o zaměstnaneckém poměru (dále jen ,,Potvrzeni o ZP") - písemné potvrzeni, které
dokládá zaměstnanecký poměr žadatele k objednateli a obsahuje naplněné položky O, OU a T ;
jeho vzor tvoří Přílohu Č.2 Smlouvy

Kvalifikovaný nebo komerční zaměstnanecký certifikát - kvalifikovaný nebo komerční certifikát,
u jehož vydání je ve smyslu § 2 písm. l) Zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o
změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších přepisů
(dále jen ,,Zákon o elektronickém podpisu").kromě ověřeni totožnosti žadatele dle platné CPQC a
CPKC ověřován také jeho zaměstnanecký poměr k objednateli, a to předložením Potvrzení ZP
podepsaného příslušným žadatelem a oprávněnou osobou objednatele dle ČI. VII. Smlouvy.
Každý QC nebo KC obsahuje naplněné povinné položky O, OU a T. Obsah položek O, OU a T
uvedený v QC nebo KC musí vždy souhlasit s obsahem položek O, OU a T uvedeným v Žádosti o
certifikát a v Potvrzení o ZP žadatele.

Strana 2 (celkem 13)



l
ČI. I.

Úvodní ustanovení

Poskytovatel prohlašuje, že je akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb ve smyslu
Zákona o elektronickém podpisu.

ČI. II.
ÚČel Smlouvy

Účelem Smlouvy je zajistit v souladu s potřebami objednatele vydávání QC, QSC, KC a KC pro
servery poskytovatelem prostřednictvím RA. Certifikáty bude poskytovatel vydávat dle Zákona o
elektronickém podpisu a Nařízení vlády České republiky Č.495/2004 Sb., kterým se provádí Zákon
o elektronickém podpisu, Vyhlášky č. 378/2006, o postupech kvalifikovaných poskytovatelů
certiňkačních služeb a v souladu s platnými certifikačními politikami poskytovatele (CPQC,
CPQSC, CPKC).

ČI. III.
Předmět plnění Smlouvy

l. Poskytovatel se zavazuje v souladu se Smlouvou na své náklady a nebezpečí poskytnout pro
potřeby objednatele předmět plnění, kterým je:
a) vydávání prvotních QC a následných QC, vždy s platnosti jeden rok, v souladu s požadavky

CPQC,
b) vydávání prvotních QSC a následných QSC, vždy s platnosti jeden rok, v souladu

s požadavky CPQSC,
C) vydávání prvotních KC, následných KC, prvotních KC pro servery a následných KC pro

servery, vždy s platností jeden rok, v souladu s požadavky CPKC,
d) dodávka čipových karet Starcos3.0 pro práci s certifikáty včetně nejnovější verze aplikace

SecureStore pro správu čipových karet a ovladačů,
e) dodávka čteček čipových karet SCR335 nebo GemPC USB-SL, které jsou z hlediska

fůnkčnosti a kvality zaměnitelné a jsou plně kompatibilní s dodávanými čipovými kaňami,
včetně instalačního software

f) poskytování služby tzv. mobilní RA specifikované v bodě 2.b) ČI. VI. Smlouvy
g) poskytování bezplatné podpory vydaných certifikátů po celou dobu jejich platnosti za

podmínek uvedených v Cl. IX. Smlouvy
(čipové karty a čtečky čipových karet jsou dále nazývány také jen ,,HW", aplikace SecureScore
pro správu čipových karet a instalační software pro čtečky čipových karet jsou dále nazývány
také jen ,,SW").

2. Objednatel se zavazuje v souladu se Smlouvou řádně poskytnutý předmět plnění převzít a
uhradit cenu předmětu plnění stanovenou dle ČI. X. Smlouvy ve prospěch bankovního účtu
poskytovatele uvedeného na Straně l Smlouvy.

3. Kterákoliv činnost, která je součástí předmětu plnění dle bodu l. a) až f) tohoto ČI. Smlouvy, je
dále nazývána také jen ,,služba".

SKana3 (celkem 13)



l ČI. IV.
Termín a místo plnění Smlouvy

Poskytovatel je povinen poskytovat předmět plnění Smlouvy ode dne uzavření Smlouvy po dobu
neurčitou. Misty plnění Smlouvy jsou provozovny poskytovatele na území města Prahy nebo
objekty objednatele na území města Prahy.

ČI. V.
Prokázání oprávnění žadatele k převzetí certifikátu

l. QC budou vydány žadatelům při současném splnění následujících požadavků:
a) předání Žádosti o certifikát obsahující naplněni položky jedinečného jména O, OU a T,
b) předložení dokladů totožnosti žadatele stanovených CPQC
C) předání Potvrzení o ZP žadatele, jehož součásti je souhlas QC vydat a

které je podepsáno oprávněnou osobou objednatele dle ČI. VII. Smlouvy.
2. QSC budou vydány žadatelům při současném splnění následujících požadavků:

a) předání Žádosti o certifikát obsahující naplnění poloŽky jedinečného jména O(CN)
b) předložení dokladů totožnosti žadatele stanovených CPKC

3. KC budou vydávány žadatelům při současném splnění následujících požadavk(i:
a) předání Žádosti o certifikát obsahující naplnění položky jedinečného jména O, OU a T,
b) předložení dokladů totožnosti žadatele stanovených CPKC.
C) předáni Potvrzení o ZP žadatele, jehož součásti je souhlas KC vydat a

které je podepsáno oprávněnou osobou objednatele dle ČI. VII. Smlouvy.
4. KC pro servery budou vydávány při současném splnění následujících požadavků:

a) předání Žádosti o certifikát obsahující naplněni položky jedinečného jména O(CN)
b) předloženi dokladů totoŽnosti žadatele stanovených CPKC

5. Poskytovatel ručí za jedinečnost identifikačních údajů žadatele uvedených v QC nebo KC
vydaného dle Smlouvy.

6. Poskytovatel nebude akceptovat požadavky na vydání QC, QSC, KC a KC pro servery,
které nesplňují naplnění položek Žádosti o certifikát podle Smlouvy.

ČI. VI.
Požadavek na službu, způsob realizace služby, akceptace služeb

l. Objednatel předá každý jednotlivý požadavek na poskytnutí služby zasláním Požadavkového
listu na některou z e-mailových adres poskytovatele nebo

se současným telefonickým upozorněním na zaslání na telefonní číslo
poskytovatele

2. Poskytovatel po obdržení Požadavkového listu poskytne službu jedním z následujících způsobů
dle požadavku objednatele uvedeného v Požadavkován listě:
a) do 7 (sedmi) pracovních dnů po obdržení požadavku na vydání certifikátů poskytovatel

oznámí objednateli připravenost vydat požadované certifikáty a předat je spolu s při'padným
požadovaným HW ve své provozovně na území města Prahy v pracovni den v době od 9:00
hod. do 16:30 hod příslušným žadatelům na základě prokázání oprávnění k převzetí dle ČI.
V. Smlouvy,

b) do 7 (sedmi) pracovních dnů po obdržení požadavku na vydání certifikátů poskytovatel
poskytne objednateli službu mobilní RA, tj. dostaví se v pracovní den v době od 8:00 hod.
do 18:00 hod do objednatelem určeného místa plnění na území města Prahy, kde vystaví

Strana 4 (celkem 13)



l

požadované certifikáty a předá je spolu s při'padným Fožadovaným HW př",'lušným
žadatelům na základě prokázání oprávnění k převzetí dle Cl.V. Smlouvy; poskytovatel je
povinen poskytnout službu mobilní RA bezplatně do počtu 10 (deseti) certifikáb° včetně

l' vyžádaných jedním Požadavkovým listem, pokud bude jedním Požadavkovým listem,
l vyžádáno více než 10 (deset) certifikátů, ?oskytne poskytovatel službu jednoho výezdu

mobilní RA za cenu uvedenou v bodě l. k) Cl. X. Smlouvy.
4. Řádné poskytnutí služby na základě požadavku objednatele bude vždy potvrzeno

,,Akceptačním protokolem", který vystaví a podepíše oprávněný zástupce poskytovatele pro
věcné plnění Smlouvy uvedený v bodě l.Čl. XIII. Smlouvy a podepíše některý z oprávněných
zástupců objednatele pro věcné plnění Smlouvy uvedených v bodě 2. ČI. XIII. Smlouvy. Každý
Akceptační protokol musí obsahovat:

- datum poskytnuti služby
- typ a počet jednotlivých certifikátů vydaných dle Smlouvy
- druh a počet HW včetně verze příslušného SW dodaného dle Smlouvy s uvedením

jejich záruční doby
- informaci o poskytnutí/neposkytnutí služby mobilní RA s uvedením počtu

certifikátů, které v rámci poskytnutí služby mobilní RA byly vydány
- výslovné konstatování o splnění požadavku objednatele dle Smlouvy

Akceptační protokol bude vystaven vždy ve 2 (dvou) shodných originálních výtiscích. Každá
smluvní strana obdrží 1 (jeden) výtisk.

ČI. VII.
Osoby objednatele oprávněné k podpisu Potvrzení o ZP

1. Jednotlivá Potvrzeni o ZP jsou jménem objednatele oprávněny podepisovat osoby zmocněné
k tomuto úkonu potvrzeným formulářem ,,Plná moc", jehož vzor tvoří přílohu Č.3 Smlouvy.
Seznam osob zmocněných k podpisu Potvrzení o ZP a jejich podpisové vzory má poskytovatel
k dispozici.

2. Veškeré změny v seznamu osob zmocněných k podpisu Potvrzení o ZP jsou vůči poskytovateli
účinné 3 (tři) pracovní dny po doručení písemného oznámení o této změně podepsaného
oprávněným zástupcem objednatele uvedeným v záhlaví Smlouvy na adresu sídla poskytovatele
(písemným oznámením o změně se rozumí nová potvrzená Plná moc dle přílohy Č.3 Smlouvy
nebo zrušení platnosti stávající Plné moci).

ČI. VIII.
Závazky objednatele

l. Objednatel se zavazuje při používání certifikátů vydaných na základě Smlouvy dodržovat
CPQC, CPQSC a CPKC.

2. Objednatel nese plnou a výlučnou odpovědnost za škody vzniklé v souvislosti s nedodržením
CPQC, CPQSC a CPKC, zejména s vyzrazením a zneužitím soukromého klíče žadatele.

3. Veškeré změny a doplňky CPQC, CPQSC a CPKC zaslané poskytovatelem na e-mailovou
adresu jsou vůči objednateli účinné okamžikem potvrzení jejich převzetí ze
strany objednatele, které učiní do 3 (tří) dnů od jejich převzetí, aniž by bylo nutné měnit
Smlouvu. Tyto zrněny a doplňky nemají vliv na cenu plnění Smlouvy a nemění předmět plnění.

Strana 5 (celkem 13)



ČI. IX.l

Podmínky poskytování bezplatné podpory vydaných certifikátů

Poskytovatel je v rámci bezplatné podpory certifikátů po celou dobu platnosti Smlouvy povinen:
· zveřejňovat na své internetové stránce www.ica.cz seznam zneplatněných QC, QSC, KC a

KC pro servery v intervalu ne delším než každých 12 (dvanáct) hodin,
· vydat každý požadovaný certifikát objednateli vždy v nejnovější verzi kompatibilní s HW

a SW,
· poskytovat objednateli podporu při instalaci certifikátů jak při jejich vydání tak následně

prostřednictvím pracovníků technické podpory,
· poskytnout objednateli bezplatnou licenci ke každé nově vydané verzi SW
· informovat objednatele o každé nově vydané verzi SW do 2 (dvou) dnů od vydáni

ČI. X.
Cenové a fakturační podmínky

l. Celková cena předmětu plnění uvedeného v ČI. III. Smlouvy je sjednána dohodou smluvních
stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. V celkové ceně předmětu plněni
jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s poskytnutím předmětu plnění dle
Smlouvy. Celková cena předmětu plnění je dále nepřekročitelná pro rozsah předmětu plnění
dle Smlouvy a je tvořena součtem cen skutečně poskytnutých služeb dle následující cenové
specifikace:

Strana 6 (celkem 13)



l

2. Finanční plnění za poskytnuté služby podle Smlouvy bude uskutečněno vždy jednou měsíčně
zpětně za poslední uplynulý kalendářní měsíc, pokud v uplynulém měsíci došlo alespoň jednou
k poskytnuti služby dle bodu l. a) až f) ČI. III. Smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen do 10(deseti) dnů po datu uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je
poslední den pňslušného kalendářního měsíce, v souladu se zákonem Č.235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění, vystavit řádný daňový doklad (dále jen nfaktura") a doručit
ji objednateli v souladu s bodem 4. tohoto ČI. Smlouvy. Ve faktuře bude uvedena cena za
poskytnuti služeb za uplynulý kalendářní měsíc položkově rozepsaná na ceny jednotlivých
služeb dle bodu l. tohoto ČI. Smlouvy. Přílohou každé faktury musí být kopie všech
Akceptačních protokolů služeb poskytnutých za příslušný kalendářní měsíc vystavených dle
bodu 4. ČI. VI. Smlouvy.

4. Objednatel je povinen uhradit fakturovanou částku převodem na účet poskytovatele do 35 dnů
ode dne doporučeného zasláni a doručeni faktury, na adresu :
Česká republika - Ministerstvo vnitra
poŠtovní schránka 155
140 21 Praha 4
nebo osobního doručení na adresu:
Česká republika - Ministerstvo vnitra
podatelna, nám. Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

5. Faktura musí obsahovat komě příloh uvedených v bodě 3. tohoto ČI. Smlouvy a náležitosti
daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění
a § 13a) Obchodního zákoníku také číslo smlouvy a číslo bankovního účtu poskytovatele
uvedené na Straně l Smlouvy.

6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle Smlouvy, nebude-li doručena v souladu
s bodem 4. tohoto ČI. Smlouvy, bude-li obsahovat nesprávné údaje, nebo bude-li vystavena
neoprávněně, není objednatel povinen ji proplatit. Objednatel takovou fakturu poskytovateli ve

Strana 7 (celkem 13)



l lhůtě její splatnosti vráti spolu s písemným odůvodněním, proč je faktura nesprávná či

neoprávněná. Poskytovatel zašle po odstranění vad faktury či po vzniku svého oprávnění
akturovat objednateli fakturu novou s novým terminern splatnosti fakturované částky v souladu
s bodem 4. tohoto ČI. Smlouvy (opravená faktura). Nový termín splatnosti opravené faktury
běží ode dne doručení opravené faktury objednateli.

7. Při doručeni jakékoliv faktury (i opravené faktury dle bodu 6. tohoto ČI. Smlouvy) po 3.12.
příslušného kalendářniho roku po 15:00 hod. již nelze faktum v při'slušném roce proplatit.
Lhůta splatnosti tákovéto faktury sjednaná v bodě 4. tohoto ČI Smlouvy se při doručeni po
terminu uvedeném v předchozí větě prodlužuje na 90 (devadesát) kalendářních dní ode dne
doručení faktury objednateli.

ČI. XI.
Odpovědnost za vady, záruka

l. Poskytovatel poskytuje záruku na HW včetně SW dodaný v rámci předmětu plněni v délce 24
(dvacetčtyři) měsíců ode dne dodání.

2. Po celou dobu záruky je poskytovatel v případě objednatelem nezaviněné vady HW včetně SW
povinen poskytovat na HW včetně SW záruční servis spočívající v bezplatné výměně vadného
HW včetně příslušného SW za nový bezvadný a včetně případného bezplatného vystavení
nového certifikátu za certifikát, který byl v důsledku vady čipové karty znehodnocen. Výměnu
vadného HW za nový bezvadný včetně příslušného SW a včetně případného bezplatného
vystaveni nového certifikátu je poskytovatel povinen poskytnout do 3 (tří) pracovních dnů od
doručení požadavku na poskytnutí záručního servisu. Bude-li záruční servis poskytnut použitím
mobilní RA, je poskytovatel povinen poskytnout službu mobilní RA bezplatně.

3. Požadavek na záruční servis zasílá objednatel způsobem uvedeným v bodě l. ČI. VI. Smlouvy a
žadatel prokazuje oprávněni k převzetí certifikátu způsobem uvedeným v ČI. V. Smlouvy. Pro
HW včetně SW vyměněný v rámci záručního servisu platí stejné podmínky záruky, jako pro
HW včetně SW dodaný řádně v rámci předmětu plnění. Pro certifikáty vydané v rámci
záručního servisu platí stejné podmínky podpo'y, jako pro certifikáty vydané řádně v rámci
předmětu plění.

4. Poskytnutí záručního servisu na základě požadavku objednatele bude vždy potvrzeno
,,Protokolem o záručním servisu", který vystaví a podepíše oprávněný zástupce poskytovatele
pro věcné plněni Smlouvy uvedený v bodě l. ČI. XIII. Smlouvy a podepíše některý z
oprávněných zástupců objednatele pro věcné plnění Smlouvy uvedených v bodě 2. ČI. XIII.
Smlouvy. Každý Protokol o záručním servisu musí obsahovat datum poskytnutí záručního
servisu, uvedeni druhu a počtu HW včetně příslušného SW, který byl bezplatně vyměněn
v rámci záručního servisu, s uvedením jejich záruční doby a včetně typu a počtu certifikátů
bezplatně vydaných v rámci záručního servisu z důvodu výměny čipové karty.

5. Protokol o záručním servisu bude vystaven vždy ve 2 (dvou) shodných originálních výtiscích.
Každá smluvní strana obdrží 1 (jeden) výtisk.

ČI. XII.
Smluvní sankce

l. Poskytovatel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodrženi terminu
splatnosti faktury dle bodu 4. ČI. X. Smlouvy ve výši 0,05 % oprávněně fakturované částky
včetně DPH za každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

Strana 8 (celkem 13)



/2. Při nezaplacení faktury ve stanovené lhůtě splatnosti 35 dní od doručení faktury objednateli si

poskytovatel vyhrazuje právo nepřijímat další požadavky na služby dle Smlouvy od objednatele
do doby vyrovnání všech finančních závazků ze strany objednatele.

3.

4.

5. Úrok z prodlení a smluvní pokuty jsou splatné do 30 (třicet) dni od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na bankovní
účet oprávněné strany uvedený na Straně 1 Smlouvy.

ČI. XIII.
Oprávnění zástupci smluvních stran ve věci plnění Smlouvy

l. Oprávněným zástupcem poskytovatele ve věci plnění Smlouvy je:

2. Oprávněnými zástupci objednatele ve věci plnění Smlouvy jsou:

ČI. XIV.
Odpovědnost za škody a náhrada Škody

1. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené škody
vzniklé v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy.

2. Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu způsobenou porušením ustanoveni Smlouvy,
opomenutím nebo zásadně nekvalitním prováděním smluvní činnosti v plné výši. O náhradě
škody platí obecná ustanovení Obchodního zákoníku.

3. Poskytovatel se zavazuje, že bude pro poskytování předmětu plnění na vlastní náklady pojištěn
proti krádeži a škodám na svém majetku (zařízení, materiál určený pro poskytování předmětu
plněni), jakož i proti pňpadným škodám způsobeným objednateli svojí činností.

4. Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu náhrady škody se nepřipouští.

Strana 9 (celkem 13)



/5. Žádná ze smluvních stran není zodpovědná za škodu způsobenou prodlením s plněním závazků

druhé smluvní strany.

ČI. XV.
Ochrana informací

l. Smluvní strany se zavazuji, že dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném
znění, zachovají jako důvěrné informace a zprávy, týkající se vlastní spolupráce a vnitřních
záležitostí smluvních stran a předmětu Smlouvy, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit
druhou stranu. Povinnosti poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena.

2. Smluvní strany budou považovat za důvěrné informace :
· jako důvěrné označené
· u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace podléhající

závazku mlčenlivosti nebo informace o objednateli, které by mohly z povahy věci
být považovány za důvěrné a které se dozvědí v souvislosti s plněním Smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany bez jejího souhlasu,
a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto
informací. Smluvní strany berou na vědomí, že obchodní a technické informace, které si
vzájemně poskytnou v rámci plnění smlouvy, jsou ve smyslu Obchodního zákoníku důvěrné a
mohou být použity pouze v souladu se smlouvou.

4. Veškerá dokumentace související s realizací předmětu Smlouvy a poskytnuté podklady, údaje a
informace spadající do předmětu plnění Smlouvy nebo s nini přímo související budou
zabezpečeny proti zneužití a nesmí být smluvními stranami poskytnuty třetím osobám ani
jakékoliv z nich zveřejněny. Smluvní strany jsou oprávněny je využívat pouze za účelem
naplnění Smlouvy. Poskytovatel nesmí poskytnuté podklady, údaje a informace spadající do
předmětu plnění Smlouvy nebo s ním přímo související předávat třetím osobám ani jakékoliv z
nich zveřejňovat. Je oprávněn je využívat pouze za účelem naplnění Smlouvy.

5. Poskytovatel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a
respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém
vztahu zavázán sám.

6. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle tohoto ČI. Smlouvy se nevztahuje na informace:
· které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením

ustanovení tohoto ČI. Smlouvy ze strany poskytovatele,
· které jsou poskytovateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto

informací od objednatele,
· které budou následně poskytovateli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou,

jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,
· jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
7. Za prokázané porušení ustanovení v tomto ČI. Smlouvy má druhá smluvní strana právo

požadovat náhradu takto vzniklé škody.
8.

Strana 10 (celkem 13)



ČI. XVI.
Licenční podmínky a ostatní ujednání

1. Poskytovatel garantuje, že je vykonavatelem autorských práv k programovým prostředkům,
které tvoří součást předmětu plnění nebo že je oprávněn k poskytnutí a převodu nevýhradních
časově neomezených užívacích práv k těmto programovým p'ostředkům (dále jen ,,nevýhradní
práva k programovým prostředkům") objednateli a konečným uživatelům. Poskytovatel se
zavazuje nevýhradní práva k programovým prostředkům objednateli a konečným uživatelům
poskytnout a na objednatele a konečné uživatele nevýhradní práva k programovým
prostředkům převést.

2. Pokud je součástí předmětu plnění poskytnuti a převod nevýhradních časově neomezených
užívacích práv (licence) k volně šířeným programům - fřeeware (dále jen ,,nevýhradní práva
k FW") poskytovatelem objednateli a konečným uživatelům, které nejsou uvedeny v předmětu
plnění, je poskytovatel povinen zpracovat přehled fřeeware a předložit ho jako součást
příslušného Akceptačního protokolu. Poskytovatel garantuje, že je oprávněn k poskytnutí a
převodu nevýhradních práv k FW. Poskytovatel se zavazuje nevýhradní práva k FW objednateli
a konečným uživatelům poskytnout a na objednatele a konečné uživatele nevýhradní práva
k FW převést. Poskytovatel garantuje, že poskytnutím a převodem nevýhradních práv k FW
neporušuje práva třetích stran, jakož ani zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění.

3. Pokud je součástí dodávaného HW programový prostředek charakteru OEM, znamená to, že je
dodáván současně s HW a je součástí jeho ceny. Ve fakturaci se cena tohoto programového
prostředku charakteru OEM nesmí objevit.

4. Objednatel je oprávněn používat každou licenci programových prostředků dodaných na
základě smlouvy poskytovatelem v tomtéž čase pouze jednou.

5. Z hlediska převodu práv k užíváni programových prostředků dodaných na základě smlouvy
poskytovatelem je považován objednatel za nabyvatele.

6. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si oznamovat změny týkající se své právní
subjektivity, např. sloučení nebo splynutí s jinou osobou, přechod závazků na právního
nástupce, jakož i jiné skutečnosti, které mohou ovlivnit plnění závazků ze Smlouvy.

7. Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění závazků založených Smlouvou, a to včetně
smluvních pokut a náhrady škody, pokud k porušení Smlouvy došlo z důvodu
nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které bezprostředně
ovlivňují plnění závazků založených Smlouvou a které nastaly po uzavření Smlouvy (vyšší
moc). Smluvní strana, u které se projeví následky působení vyšší moci, je povinna o této
skutečnosti uvědomit písemně nejpozději do 3 (tři') pracovních dnů druhou smluvní stranu.
Stejně je povinna oznámit druhé smluvní straně, kdy působeni vyšší moci skončilo. Pokud je
působením vyŠŠí moci ohroženo plněni závazků založených Smlouvou, zavazují se smluvní
strany projednat přiměřenou změnu Smlouvy.

8. Poskytovatel pro bezproblémové využívání certiňkátů doporučuje následující operační
systémy:

Strana 11 (celkem 13)



ČI. XVII.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy z důvodů uvedených v § 345
Obchodního zákoníku. Toto odstoupení od Smlouvy nabývá právní účinnosti dnem doručení
písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany se ve smyslu § 345 Obchodního zákoníku dohodly, že za podstatné porušení
smluvní povinnosti budou považovat poskytovatelem zaviněné prodlení s poskytnutím
vyžádané služby o více než 5 (pět) pracovních dní. Objednatel je v takovém případě oprávněn
odstoupit od Smlouvy bez jakýchkoliv sankcí ze strany poskytovatele, pokud podstatné
porušení Smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od Smlouvy, nebylo způsobeno
okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 374 Obchodního zákoníku.

3. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany objednatele z důvodů porušení smluvní povinnosti
poskytovatelem má objednatel v každém případě nárok na náhradu prokázaných nákladů, které
vzniknou objednateli v souvislosti s náhradním řešením, zejména nákladů, které mohou
vzniknout v souvislosti s pověřením jiných obchodních společností.

4. Smlouvu může každá smluvní strana ukončit písemnou výpovědí podanou i bez udání důvodů
s tím, že výpovědní lhůta činí 3 (tři) měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce,
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

5. Platnost Smlouvy lze také ukončit oboustrannou dohodou smluvních stran.
6. Ukončením smluvního vztahu nejsou dotčeny závazky smluvních stran, které svým

charakterem platnost Smlouvy přesahuji (např. závazky smluvních stran vyplývající ze záruky,
ze smluvních sankcí, z náhrad škod apod.) a poskytovatel je povinen učinit veškeré úkony,
které nesnesou odkladu a které jsou nutné k zabránění vzniku škody na straně poskytovatele..

ČI. XVIII.
Práva třetích osob

Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění dle Smlouvy nebude zatížen právy třetích osob, ze
kterých by pro objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch
třetích stran. V opačném případě poskytovatel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení
práv třetích osob.

ČI. XIX.
Rozhodné právo

l. Vztahy mezi smluvními stranami Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými
obecně závaznými právními předpisy, zejména Obchodním zákoníkem.

2. Případné spory vzniklé ze závazkových vztahů založených Smlouvou budou rozhodovat místně
a věcně příslušné soudy České republiky.

ČI. XX.
Změny Smlouvy

Smlouvu lze měnit anebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými a číslovanými
vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými oprávněnými zástupci
smluvních stran uvedenými na Straně l Smlouvy vyjma změn oprávněných zástupců smluvních

Strana 12 (celkem 13)



stran ve věci plnění Smlouvy nebo jejich kontaktních údajů uvedených v ČI. VIII. Smlouvy. Změnu
oprávněných zástupců smluvních stran ve věci plnění Smlouvy nebo jejich kontaktních údajů
uvedených v ČI. VIII. Smlouvy si smluvní strany bezodkladně oznámí faxem nebo e-mailem a
následně písemně. Jiná ujednání jsou neplatná.

ČI. XXI.
Závěrečná ustanovení

l. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
3. V případě rozporu ustanoveni Smlouvy a CPQC, CPQSC či CPKC mají přednost ustanovení

Smlouvy.
4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních v českém jazyce s platnosti originálu, z nichž

dvě vyhotovení oMrZí poskytovatel a dvě vyhotovení obdrží objednatel.
5. Smlouva má 13 stran a tři přílohy, které jsou její nedílnou součástí, a to:

Přílohu č. l : VZOR ,,Požadavkový list" l list
Přílohu č. 2 : VZOR ,,Potvrzení o zaměstnaneckém poměru" 2 listy
Přílohu č. 3 : VZOR ,,Plná moc" l list

6. Smluvní strany vzájemně prohlašuji, že si Smlouvu přečetly, že jim nejsou známy jakékoliv
skutečnosti, které by uzavření Smlouvy vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl, že Smlouva
byla sjednána svobodně a vážně a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů.

7. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy připojují pod ni své podpisy.

V Praze dne
//'{j S 20/0

V Praze dne .................

Ing. Petr Budiš
předseda představě stva

P

Ing Martin " orpil
člen předst enstva

JUDr. Stanislava Hojdová
ředitelka odboru ekonomicko-organizačního pro ICT

Strana 13 (celkem 13)



Příloha Č. l Smlouvy č.j. MV-14810/OEO-20
požadavkový list (na službu - na plnění ze záručního servisu*)

Česká republika - Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
První certifikační autorita, a.s., Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 190 00

Cena bez Cena včetně Počet " Cena celkem Cena celkem Poznámky
Nazev p zky DPH/kus DPH/kus bez DPH včetně DPH

~ VZOR "

CENA CELKEM

b"ednate1:
Pos atel:

Požadovaný termín plnění:
Požadované místo plnění:

PL vystavil dne:
Jméno, příjmení, podpis:

*nehodíci se Škrtněte

PL převzal dne:
Jméno, příjmení, podpis:

konec vzoru

V Praze dne
Za o

JUDr. Stanislava Hojdová
ředitelka odÚru ekonolnicko-organizačního pro ICT



l
Příloha č. 2 Smlouvy č.j. MV-14810/OEO-2010

Potvrzení o zaměstnaneckém poměru

Tímt otvrzujeme, že pan/paní

"g

R.Č bytem

Č. OP

je k dnešnímu dni našim zainěstnancem.

Název: .........................................
Adresa:
IČ: ...... ..........

Souhlasíme s tím, aby mu/jí byl olečnosti První certifikační autorita, a.s. vydán

kvalifikovaný zaměstnanecký certifikát s vedením názvu naší instituce.

VZOR
V položce ,,O" žádosti o kvalifikovaný certih "t pro zaměstnance bude uvedeno:

O =

V položce ,,OU" žádosti o kvalifikovaný certifikát p zaměstnance bude uvedeno:

OU = ...........................

V položce ,,T" žádosti o kvalifikovaný pro zaměstnance bu e uvedeno:

T =

V dne

jméno a fůnkce osoby oprávněné k jednání za MV ČR

podpis osoby oprávněné k jednání za MV ČR podpis zaměstnance



l Příloha Č. 2 Smlouvy č.j. MV-14810/OEO-2010

Potvrzení o zaměstnaneckém poměru

Tí o potvrzujeme, že pan/pani

g

R.Č bytem

Č. OP

'e k dnešnímu dni naším zaměstnancem.

Název: .....,.........,...........................
Adresa:
IČ, .... ...........
Souhlasíme s tím, aby mu/jí byly spol ností První certiňkační autorita, a.s. v rámci produktu TWINS

vydány komerční zaměstnanecký čerti l at a kvalifikovaný zaměstnanecký certifikát s uvedením
názvu naší instituce. VZOR
V položce ,,O" žádosti o komerční certifikát pro městnance bude uvedeno:

O = .

V položce ,,OU" žádosti o komerční certifikát pro zamést nce bude uvedeno:

OU= ..........................

V položce žádosti o komerČní certifikát pro zaměstnance bu uvedeno:

T =

V dne

jméno a fúnkce osoby oprávněné k jednání za MV ČR

e 0

podpis osoby oprávněné k jednání za MV ČR podpis zaměstnance

konec vzoru
V P,a,, d,, { h'

Za o

J1JDr. Stanislava Hojdová
ředitelka odboru ekonomicko-organizačniho pro ICT

Ing. Martin Š íl
člen představ stva

2



Příloha Č. 3 Smlouvy č.j. MV-14810/OEO-2010

Plná moc
Zmo itel:

se sídlem"
IČ·

jednající:
Jméno, příjmení
adresa trvalého by iSté'
datum narození: .. ... rodné číslo"
primární doklad - obča ský průkaz číslo:
sekundární doklad - typ .. číslo:

a
Jméno, přij mení'
adresa trvalého bydliště'
datum narozeni' rodné číslo'
primární doklad - občanský průkaz číslo:
sekundární doklad - typ č "'lo:

,
\ Datum narození: Podpis zmocněnce:

Zmocnenec:

Jménoa příjmení : ..........········ VZOR
za útvar:
Adresa trvalého bydliště: R é číslo:

Jméno a příjmení ' Datum n ožení: Podpis zmocněnce:

za útvar:
Adresa trvalého bydliště: Rodné číslo:

0000

Zmocnitel tímto uděluje plnou moc všem výše uvedeným zmocněnců k vyřizování žádostí o
kvalifikovaný zaměstnanecký certifikát, kvalifikovaný systémový certifikát nebo k erční certifikát (včetně
komerčního certifikátu pro server) v rozsahu:

> samostatné jednání za MV ČR - podpis formuláře ,J'otvrzení o zamést neckém poměru"
zaměstnancům příslušného útvaru Zmocnitele

Tato plná moc má účinnost do: xx-xx. 20xx,

V Praze dne

jméno, příjmení a fůnkce zástupce Zmocnitele jméno, příjmení a fúnkce Zmocněnce

konec vzoru
V P,aze dne :íá2 ,J"

V Praze dne ..........:......

J1
ředitelka odboŕu ekonornicko-organizačního pro ICT



0
0 0 0
" " ' " ' ' MINISTERSTVO VNITRA
0000 0000
'"""" '"°' ČESKÉ REPUBLIKY

!)|I)||l!|!'ýll!||iI|l)!!!!i!|!!)!!)|I)
MINISTERSTVO VNITRA
poštovni přihrádka 155
Náměstí Hrdinů č. 3
140 21 Praha 4

č.j.: MV-91810-2/OEO-2010
Praha 18. října 2010

Počet listů: 1
Přílohy: Plná moc

První certifikační autorita, a.s.
podvinný mlýn 2178/6
190 00 Praha 9

Změna osobv objednatele oprávněné k podpisu Potvrzení o ZP - zaslání

V souladu s bodem 2 článku VIl. Smlouvy o poskytováni služeb a
podpory pň vydávání certifikátů č.j. MV-14810/OEO-2010 zasílám v příloze
novou potvrzenou Plnou moc, kterou dochází ke změně v seznamu osob
objednatele oprávněných k podpisu Potvrzení o zaměstnaneckém poměru.

Ing. Marcelina Horáková

ředitelka odboru

, , , , ', , , .· : ,

.
y S , Í T e

;::::;

3??P e: . ;;J§ S

""""'""""
řř? jr

au g

g

jíµa€

0
a 3

ŮSP"

r

; '. . , . ' C; l-
: b

I 3 : -' : EB 3$A Ĺ
? "i 'E ; VS ; Š S šf S í ä
Ĺ: ? ? ; ;í ? ; Ď

3 'g ? K y 3 " ;í t Ĺ J ; i W iP
e ji 2 3 " ľ e g & ť! 2 a ď ? g b ä p
0
S

S ?30

02§ 3¥ ?
$3

"- I ",'C"
C L . ,

ab Ĺ
g J D

30¶0

g í

0

b

P

Bi C

6 *

g Ô

r
3 Ť -' i :· ;. : S '

ť e q ,' q F \?

?0Š

3 á J S Ô t

j g E E

»Oů$$9000



.»

0
g

0 0 D
0bOP MiNlSTERSTVO VNITRA

ČESKÉ RE'UBLIKY

Plná moc

Zmocnitel: Česká republika - Ministerstvo vnitra
se sídlem: Nad Štolou 963/3, 17034
lČ: 00007064

jednajIcí:
Jméno, příjmenŕ
adresa trvalého bydliště:
datum narozeni: rodné číslo:
primární doklad - občanský průkaz ČÍS|O:

Zmocněnec: Datum narození: Podpis zmocněnce:

Zmocnitel tímto uděluje plnou moc všem výše uvedeným zmocněncům k vyřizování žádostí o
kvaliňkovaný zaměstnanecký certifikát, kvalifikovaný systémový certifikát nebo komerční certifikát (včetně
komerčního certifikátu pro server) v rozsahu:
> samostatné jednání za MV ČR - podpis formuláře nPOtvrzení O zaměstnaneckém poměru"
zaměstnancům příslušného útvaru Zmocnitele

V P'a"e dn"' {Ť It'. ,t'( /U

Y J

. , . .
:

" ¶
' t : l ; . j

; Ó

: ) F t : j ' J
J J g 3 : 3 e

p k e P ' ' )
: l : ĺ :

""""a b J 1 ;
0 f J } tiP ;

0 l b g b J ; 3 b
l * m

t .

· ' : ' e í . ; ; l
' P ' ) b : ; l

: ; ; ' ; : ;

t ' : t ' S t : . Z ý
; J ' ; l . . : F ? , ; ;
I 4 Ť : a l e j : ; l j b

ó j S bi a
>0 D ¥3? )

Ĺ d : J 6 á: l
Pt C Ob á Q 309 J

'I & b Ô j j 3 3 B

. f

, " : I
: l " a ;

" : " . i 7 :

b : ; l
: t: ;· Dá ?
ES g

8 Ô $ a

Wčhní řéditél
: · : " ' " · '. F ť

: . , · · '2 ; : : : : Ô 2 ' l . ' . 'a : J : l ) ' : .' ; ''I Ĺ : ; ) j J ; i

a 1 C : , ) :g j b b J Í
JFb37 jg za 1j,ŕ

S J t Ĺ j S
D S 7 )1 S }} 39

a D? á

e , ', . J . á J ; · jsékCé:Ŕro irifDŕMáúKú ži eGóÝéiňméňt
': : : : : : ä ? : g ; & It 1· e } t ; " ', · 4 : J F : í t Ú F J 1 : g

? ; Ý : F '3 J I i I ; : : b í . '

Ĺ . ; g J : T , J b . J ; j 3 3 3 t Ĺ J

't : 3 . : : ;- íl I J S: 3 3 ô i ví IS j
} j Ĺ ú; I jj t; :1? PJ b j Y?
" " J j 7 : J J J g í a Ó .ä : S y C á ,ŕ S N S P ) t ;
. dá S í! ?55 33 bi) íl ň za j j

!3 Ĺ Hi ?

gj Ô g gj 09jg 3 g D
· ) ) l ta S 3! j j Da 3j
j : : »j j 0 : lb bij


